
   
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

GRAD ZAGREB 

GRADSKA SKUPŠTINA 

Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise 

 

KLASA: 024-01/24-005/145 

URBROJ: 251-16-05/001-24-2 

Zagreb, 1. listopada 2024. 

 

 

- članovima Odbora za Statut, Poslovnik i  

   propise 

- pozvanima na sjednicu Odbora za Statut,  

  Poslovnik i propise 

 

Poštovani, 

 

za 62. sjednicu Odbora za Statut, Poslovnik i propise koja će se održati u četvrtak, 3. 

listopada 2024. s početkom u 15,00 sati u Staroj gradskoj vijećnici, Ulica sv. Ćirila i Metoda 

5/I., u dvorani "D", predlažem dopune prijedloga dnevnog reda novim točkama: 

 

 1.  - Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Zagreba za 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Zagreba za 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u osnovnoškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Zagreba za 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u srednjoškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Zagreba za 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada 

Zagreba za 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba za 2024. 

za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Sportskog programa i Plana sredstava za sufinanciranje 

Programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba s naslova SSGZ-a za prvo 

polugodište 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi Grada Zagreba za 2024. 

za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske 

gorske službe spašavanja - Stanice Zagreb za 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 

2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa radova na području komunalnog gospodarstva u 

Gradu Zagrebu u 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa radova kapitalnih ulaganja u objekte za 

društvene djelatnosti i u obnovu objekata oštećenih potresom u Gradu Zagrebu 

u 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 



- Izvješće o izvršenju Programa asfaltiranja nerazvrstanih cesta I. reda za 2024. 

za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa za prometnu preventivu, regulaciju i sigurnost u 

prometu u 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa korištenja sredstava od naknade za promjenu 

namjene poljoprivrednog zemljišta i sredstava od raspolaganja poljoprivrednim 

zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Zagreba za 2024. 

za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa osiguravanja kriznog smještaja za 2024. za 

razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja promicanja 

ljudskih prava u 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja međugradske i 

međunarodne suradnje u 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja zaštite potrošača 

i promocije inovatorstva na hrvatskom i međunarodnom tržištu u 2024. za 

razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja zaštite okoliša i 

održivog razvoja u 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja programa i projekata udruga iz 

područja mladih i izviđača za 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja zaštite zdravlja 

u 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja branitelja iz 

Domovinskog rata i njihovih obitelji, boraca II. svjetskog rata i civilnih invalida 

rata u 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja socijalnog i 

humanitarnog značenja u 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja pružanja 

socijalnih usluga u 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja prevencije 

neprihvatljivog ponašanja djece i mladeži u 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 

2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja socijalnog i 

humanitarnog značenja za unapređenje kvalitete života osoba s invaliditetom u 

2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja zaštite životinja, 

poljoprivrede, šumarstva i lovstva u 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja sustava civilne 

zaštite u 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

 

 4.  Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o mjestima za trgovinu na malo izvan 

prodavaonica i tržnica na malo i mjestima za ugostiteljsku djelatnost izvan tržnica 

koje se obavljaju u kioscima i vanjskom izgledu kioska 

 

 14.  Prijedlog zaključka o prodaji zemljišta (označeno kao z.k.č.br. 3183/1 k.o. 

Klara, upisano u z.k.ul. 36322 k.o. Klara, u vlasništvu Grada Zagreba) 

 



 15.  Prijedlog zaključka o prodaji zemljišta (označeno kao z.k.č.br. 7712/57 k.o. 

Grad Zagreb, gospodarsko dvorište, Ulica Dragutina Mandla, upisane u z.k.ul. 

25713 k.o. Grad Zagreb kao vlasništvo Grada Zagreba) 

 

 16.  Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog općih uvjeta isporuke komunalne 

usluge parkiranja na uređenim javnim parkiralištima s naplatom 

 

 18.  Davanje suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Ustanove 

Zoološki vrt Grada Zagreba 

 

 19.  Ocjena zakonitosti odluke o komunalnoj naknadi (podnositelj Mirela Kenfelj) 

- utvrđivanje teksta očitovanja 

 

Ujedno vam dostavljam novi prijedlog dnevnog reda. 

 

 

PREDSJEDNIK 

ODBORA ZA STATUT, POSLOVNIK I 

PROPISE 

 

Tomislav Domes, v.r. 

 

Prilog: 

- novi prijedlog dnevnog reda 

 

Napomena: 

- za nove točke prijedloga dnevnog reda materijal možete pronaći na web stranici 

www.skupstina.zagreb.hr/ u izborniku "Sjednice Gradske skupštine" pod dnevnim redom 

radnog tijela. 

  



NOVI PRIJEDLOG DNEVNOG REDA 

62. SJEDNICE ODBORA ZA STATUT, POSLOVNIK I PROPISE 

 

1.  - Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Zagreba za 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Zagreba za 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u osnovnoškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Zagreba za 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u srednjoškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Zagreba za 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada 

Zagreba za 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba za 2024. 

za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Sportskog programa i Plana sredstava za sufinanciranje 

Programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba s naslova SSGZ-a za prvo 

polugodište 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi Grada Zagreba za 2024. 

za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske 

gorske službe spašavanja - Stanice Zagreb za 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 

2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa radova na području komunalnog gospodarstva u 

Gradu Zagrebu u 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa radova kapitalnih ulaganja u objekte za 

društvene djelatnosti i u obnovu objekata oštećenih potresom u Gradu Zagrebu 

u 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa asfaltiranja nerazvrstanih cesta I. reda za 2024. 

za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa za prometnu preventivu, regulaciju i sigurnost u 

prometu u 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa korištenja sredstava od naknade za promjenu 

namjene poljoprivrednog zemljišta i sredstava od raspolaganja poljoprivrednim 

zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Zagreba za 2024. 

za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa osiguravanja kriznog smještaja za 2024. za 

razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja promicanja 

ljudskih prava u 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja međugradske i 

međunarodne suradnje u 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja zaštite potrošača 

i promocije inovatorstva na hrvatskom i međunarodnom tržištu u 2024. za 

razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja zaštite okoliša i 

održivog razvoja u 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja programa i projekata udruga iz 

područja mladih i izviđača za 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja zaštite zdravlja 

u 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 



- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja branitelja iz 

Domovinskog rata i njihovih obitelji, boraca II. svjetskog rata i civilnih invalida 

rata u 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja socijalnog i 

humanitarnog značenja u 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja pružanja 

socijalnih usluga u 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja prevencije 

neprihvatljivog ponašanja djece i mladeži u 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 

2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja socijalnog i 

humanitarnog značenja za unapređenje kvalitete života osoba s invaliditetom u 

2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja zaštite životinja, 

poljoprivrede, šumarstva i lovstva u 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja sustava civilne 

zaštite u 2024. za razdoblje siječanj - lipanj 2024. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba i Sportski savez Grda Zagreba 

 

2.  Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju prometa 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

3.  Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika 

i namještenika 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

4.  Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o mjestima za trgovinu na malo izvan 

prodavaonica i tržnica na malo i mjestima za ugostiteljsku djelatnost izvan 

tržnica koje se obavljaju u kioscima i vanjskom izgledu kioska 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

5.  Prijedlog odluke o proširenju djelatnosti Poliklinike za rehabilitaciju slušanja i 

govora SUVAG 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

6.  Prijedlog zaključka o izmjenama Zaključka o davanju ovlasti raspolaganja 

obrađenim materijalom od uklanjanja građevina oštećenih potresom na 

području Grada Zagreba i o naknadi operativnih troškova za upravljanje 

privremenim skladištem Resnik 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

7.  Prijedlog zaključka o raspodjeli sredstava za pokrivanje dijela dospjelih obveza 

Doma zdravlja Zagreb - Centar, Poliklinike za prevenciju kardiovaskularnih 

bolesti i rehabilitaciju, Specijalne bolnice za plućne bolesti, Dječje bolnice 

Srebrnjak i Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Grada Zagreba 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

8.  Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o uređenju 

građevinskog zemljišta za izgradnju odvojka ulice Lektrščica s komunalnom 

infrastrukturom 



Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

9.  Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o uređenju 

građevinskog zemljišta za izgradnju pristupne prometnice s oborinskom 

odvodnjom, javnom rasvjetom i EKI, na novoformiranoj k.č.br. 750/1 k.o. 

Gračani - odvojak ulice Gračanske dužice 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

10.  Prijedlog zaključka o sklapanju Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za 

projekte koji se financiraju iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. - 

2026. za projekt NPOO.C6.1.R1-I1.04.0062 "Energetska obnova MO Hrvatski 

Leskovac na adresi Trg hrvatskih branitelja Domovinskog rata 2, Zagreb" 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

11.  Prijedlog zaključka o sklapanju Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za 

projekte koji se financiraju iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. - 

2026. za projekt NPOO.C6.1.R1-I1.04.0094 "Energetska obnova Klinike za 

psihijatriju Sveti Ivan, Objekt 5 - Odjel 6 na adresi Jankomir 11, Zagreb" 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

12.  Prijedlog zaključka o sklapanju Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za 

projekte koji se financiraju iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. - 

2026. za projekt NPOO.C6.1.R1-I1.04.0060 "Energetska obnova Klinike za 

psihijatriju Sveti Ivan, Objekt 7 - Odjel 7 na adresi Jankomir 11, Zagreb" 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

13.  Prijedlog zaključka o sklapanju Ugovora o energetskom učinku broj 112-09-

EPC-2024 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

14.  Prijedlog zaključka o prodaji zemljišta (označeno kao z.k.č.br. 3183/1 k.o. Klara, 

upisano u z.k.ul. 36322 k.o. Klara, u vlasništvu Grada Zagreba) 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

15.  Prijedlog zaključka o prodaji zemljišta (označeno kao z.k.č.br. 7712/57 k.o. Grad 

Zagreb, gospodarsko dvorište, Ulica Dragutina Mandla, upisane u z.k.ul. 25713 

k.o. Grad Zagreb kao vlasništvo Grada Zagreba) 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

16.  Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog općih uvjeta isporuke komunalne 

usluge parkiranja na uređenim javnim parkiralištima s naplatom 

Predlagatelj: Zagrebački holding d.o.o., Podružnica Zagrebparking 

 

17.  Davanje suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora (Mirela 

Marković) 

Predlagatelj: Upravno vijeće Doma zdravlja Zagreb - Zapad 

 

18.  Davanje suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Ustanove 

Zoološki vrt Grada Zagreba 

Predlagatelj: Upravno vijeće Ustanove Zoološki vrt Grada Zagreba 



 

19.  Ocjena zakonitosti odluke o komunalnoj naknadi (podnositelj Mirela Kenfelj) - 

utvrđivanje teksta očitovanja 

Predlagatelj: Odbor za Statut, Poslovnik i propise 

 

 


